БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

Октябрьский калаЬы
кала округы

ХАКИМИ0ТЕ
452600, Октябрьский калаЬы,

Чапаев урамы, 23

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа

город Октябрьский
452600,город Октябрьский,

улица Чапаева, 23

К АРАР
/^» о! 2020 й. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
// « а/ 2020 г.

Об утверждении протокола заседания конкурсной комиссии по проведению
конкурса среди некоммерческих организаций на предоставление гранта в форме

субсидий из бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на
осуществление деятельности, направленной на содействие развитию механизмов

общественного контроля в жилищно-коммунальной сфере и реализацию социально -
значимого проекта в сфере защиты прав и законных интересов собственников помещений

и жителей многоквартирных домов от 10 января 2020 года

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях». Порядком
проведения конкурса среди некоммерческих организаций на предоставление гранта в
форме субсидий из бюджета городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан на осуществление деятельности, направленной на содействие развитию
механизмов общественного контроля в жилищно-коммунальной сфере и реализацию
социально -  значимого проекта в сфере защиты прав и законных интересов собственников
помещений и жителей многоквартирных домов, утвержденным постановлением
администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от
17.12.2018 №5381, Порядка предоставления грантов в форме субсидий некоммерческим
организациям, осуществляющим деятельность, направленную на содействие развитию
механизмов общественного контроля в жилищно-коммунальной сфере и реализующим
социально -  значимый проект в сфере защиты прав и законньк интересов собственников
помещений и жителей многоквартирньк домов, из бюджета городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденным постановлением администрации
городского окр5та город Октябрьский Республики Башкортостан от 17.12.2018 №5383,

П О С ТАН О ВЛ Я Ю :

1. Утвердить прилагаемый протокол заседания конкурсной комиссии по проведению
конкурса среди некоммерческих организаций на предоставление гранта в форме субсидий
из бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на
осуществление деятельности, направленной на содействие развитию механизмов
общественного контроля в жилицщо-коммунальной сфере и реализацию социально -
значимого проекта в сфере защиты прав и законных интересов собственников помещений
и жителей многоквартирньк домов от 10 января 2020 года.

2. Предоставить Местному общественному движению «Союз Светов
многоквартирньк домов «БащДомКом» городского округа город Октябрьский Республики

грант в форме субсидий из бюджета городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан на осуществление деятельности, направленной на содействие развития
механизмов общественного контроля в жилищно-коммунальной сфере в пределах
утвержденных ассигнований, предусмотренных на указанные цели.

3. Настоящее постановление обнародовать в читальном зале архивного отдела
администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и
разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан www.oktadm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей
главы администрации Ш.Г. Фаррахова и Н.Т. Зарипову.

Г лава администрации А.Н. Шмелев

http://www.oktadm.ru

Приложение
к постановлению администрации
городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан

» о /  2020 г. № / /от «

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по проведению конкз'рса среди некоммерческих

организаций на предоставление гранта в форме субсидий из бюджета городского округа
город Октябрьский Республики Башкортостан на осуществление деятельности,

направленной на содействие развитию механизмов общественного контроля в жилипщо-
коммунальной сфере и реализацию социально -  значимого проекта в сфере защиты прав и

законньк интересов собственников помещений и жителей многоквартирных домов

«10» января 2020 года

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Октябрьский, ул. Чапаева, д.23, кабинет №29
Время начала заседания: 1 б-ОО
Время окончания заседания: 16-45

Присутствовали:
Фаррахов Ш. Г. -
Г иниятуллин А.Г.-

Багаманова Г.Р. -

Давьщова В.Н. -

Волков Ю.А. -

Муфаззалова А.Г.-

заместитель главы администрации, председатель комиссии;
начальник отдела коммунального хозяйства и жилищного контроля
администрации, заместитель председателя комиссии;
заместитель начальника финансового управления администрации -
начальник бюджетного отдела;
главный специалист - муниципальный жилищный инспектор отдела
коммунального хозяйства и жилищного контроля администрации,
секретарь комиссии;
председатель комиссии по жилипщо-коммунальному хозяйству,
строительству, земельным вопросам, экологии и чрезвычайным
ситуациям Совета городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан;
член общественной палаты городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан, председатель городского Совета женщин

Повестка дня:

1. Рассмотрение и оценка заявок и проектов некоммерческих организаций на
предоставление в 2020 году гранта в форме субсидий из бюджета городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан на осуществление деятельности, направленной на
содействие развитию механизмов общественного контроля в жилипщо-коммунальной сфере
и реализацию социально -  значимого проекта в сфере защиты прав и законных интересов
собственников помещений и жителей многоквартирньк домов

По вопросу повестки дня выступили:
Фаррахов Ш. Г.: согласно постановлению администрации от 12.12.2019 № 5196 «О

проведении конкурса среди некоммерческих организаций на предоставление гранта в форме
субсидий из бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на
осуществление деятельности, направленной на содействие развитию механизмов
общественного контро.ля в жилищно-коммунальной сфере и реализацию социально -

значимого проекта в сфере защиты прав и законньк интересов собственников помещений и
жителей многоквартирных домов» конкурсная комиссия проводит конкурс среди
некоммерческих организаций на предоставление гранта в форме субсидий из бюджета
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на осуществление
деятельности, направленной на содействие развитию механизмов общественного контроля в
жилищно-коммунальной сфере и реализацию социально - значимого проекта в сфере защиты
прав и законных интересов собственников помещений и жителей многоквартирньк домов, в
2020 году на сумму в пределах утвержденных ассигнований в бюджете городского округа
город Октябрьский Республики Башкортостан, предусмотренных на указанные цели (далее -
конкурс).

17 декабря 2019 года бьш объявлен конкурс, информационное сообщение размещено
на сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан rhttp://oktadm.ru) и
опубликовано в газете «Октябрьский нефтяник» №150.

На участие в конкурсе подано 2 заявки:
1) Местное общественное движение «Союз Светов многоквартирных домов

«БашДомКом» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (дата подачи
30.12.2019, время подачи 18-00 ч.);

2) Региональная общественная организация по защите прав собственников жилья
«Защитим свои права в ЖКХ» Республики Башкортостан (дата подачи 31.12.2019, время
подачи 12-28 ч.).

Представленные на конкурс документы включают в себя следующие документы;
а) заявка, содержащая письменное обращение некоммерческой организации о

намерении участвовать в конкурсе, с указанием полного наименования, адреса
местонахождения организации;

б) копии учредительных документов некоммерческой организации, свидетельства о
постановке на налоговый учет;

в) документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявку;
г) справку банка (вьшиску со счета), подтверждающую наличие у организации

собственного расчетного счета;
д) справку из налогового органа об отсутствии просроченной задолженности по

налоговьм и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней и государственные
внебюджетные фонды;

е) описание проекта совместного решения социальньк проблем в жилищно-
коммунальной сфере.

ж) опись документов, входящих в состав заявки.
МОД «Союз Светов многоквартирных домов «БашДомКом» представлен проект по

приоритетным направлениям совместного решения социальньк проблем в жилищно-
коммунальной сфере на 2020 год, который включает общую характеристику ситуации на
начало реализации проекта; цели и задачи проекта, в том числе повьппение правовой
грамотности населения городского округа город Октябрьский в вопросах управления
многоквартирными домами и жилищно-коммунального хозяйства, популяризации институтов
совета многоквартирного дома, общего собрания собственников помещений
многоквартирного дома, агитацию за ответственное отношение к общему имуществу в
многоквартирньк домах, к дворовым и общественным территориям, содействие органам
государственной власти и местного самоуправления в осуществлении ими функциональньк
обязанностей в сферах управления многоквартирными домами и жилищно-коммунального
хозяйства, осуществление общественного жилищного контроля; описание основньк
мероприятий, в том числе содействие в созыве, проведении и оформлении решений общих
собраний собственников помещений в многоквартирньк домах, содействие в получении
собственниками помещений информации по управлению многоквартирными домами,
взаимодействие с органам государственной власти и местного самоуправления, проведение
культурно-массоБЬК и офигдаально-деловых мероприятий; смету планируемьк расходов, в

http://oktadm.ru

том числе на полиграфические услуги в размере 15000 руб., услуги хостинга в размере 9000
руб., информационные стенды советов многоквартирных домов в размере 48800 руб., посадку
голубых елей, покраску бордюр и иных сопутствующих расходов в размере 37800 руб.;
значения показателей результативности реализации проекта, в том числе содействие в
оформлении решений общих собраний собственников многоквартирньк домов 50 шт.,
проведение экологических субботников на придомовьк территориях многоквартирных домов
5шт., проведение праздника двора (международного дня соседей) 1 шт., установка
информационньк стендов советов многоквартирных домов 40 шт.

РОО «Защитим свои права в ЖКХ» представлен проект «Благоустройство жизни в
многоквартирных домах», который включает общую характеристику ситуации на начало
реализации проекта; цели и задачи проекта, в том числе содействие в создании действенных
советов многоквартирньк домов и иньк организаций, осуществляющих общественный
контро.пь в сфере ЖКХ, в воспитании активной гражданской позиции по благоустройству
многоквартирньк домов, дворов и придомовых территорий, в повьппении ответственности
собственников жилья за свои дома и придомовые территории, вьщвижение и поддержке
гражданский инициатив, направленньк на реализацию конституционньк прав, свобод и
законньш интересов граждан, а также поддержке общественньк объединений и во.лонтерских
движений в сфере ЖКХ, организации собраний, семинаров, симпозиумов, конференций,
кругльк столов и дискуссий по вопросам, связанньк с ЖКХ, проведении учебньк занятий по
организации деяте.чьности советов многоквартирного дома; описание основньш мероприятий,
в том числе проведение на постоянной основе юридических консультаций, помощь
председателям советов многоквартирньк домов в проведении общих собраний собственников
жилья, проводить уроки председателям домовьк комитетом по законодате.льству РФ в этой
области (школа ЖКХ), проведение двух общегородских конференций по вопросам и
проблемам в ЖКХ с бесплатной раздачей участникам литературы по управлению
многоквартирным домом, проведение круглого стола с привлечением всех управляющих
организаций города; смету планируемьк расходов, в том числе на вьшуск газеты (999 экз.) в
размере 20000 руб., услуги хостинга в размере 1200 руб., посадка 20 саженцев винограда во
дворах многоквартирньк домов безвозмездно. Значения показателей результативности
реализации проекта не отражены.

Представленные заявки вьппеуказанньк организаций рассмотрены по следующим
критерии:

соответствие проекта целям и задачам конкурса (от 1 до 5 баллов);
актуальность задач, на решение которьк направлен проект (от 1 до 5 баллов);
логичность, взаимосвязь и реалистичность мероприятий проекта (от 1 до 5 баллов);
достоверность и объективность показателей результативности реализации проекта (от

1 до 5 баллов);
наличие информационньк ресурсов организации, позво.ляющих освещать реализацию

проекта(от 0 до 5 баллов);
наличие собственньк технических ресурсов у организации, необходимьк для

реализации проекта (от 0 до 5 баллов);
финансовый вклад организации или её партнёров в реализацию проекта (от 0 до 5

баллов);
охват населения реализуемым проектом (от 1 до 5 баллов).
По результатам рассмотрения и оценки проектов, представленных в составе заявки,

претенденты на грант набрали след}тощее количество баллов;
1) МОД «Союз Советов МКД «БашДомКом» с проектом по приоритетным

направлениям совместного решения социальньк проблем в жилищно-коммунальной сфере на
2020 год-203.

2) РОО «Защитим свои права в ЖКХ» с проектом «Благоустройство жизни в
многоквартирньк домах» - 149.

По результатам рассмотрения итого оценки проектов комиссия:

РЕШИЛА:

1) Признать Местное общественное движение «Союз Светов многоквартирных
домов «БашДомКом» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
победителем конкурса среди некоммерческих организаций на предоставление в 2020 году
гранта в форме субсидий из бюджета городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан на осуществление деятельности, направленной на содействие развитию
механизмов общественного контроля в жилипщо-комм)''нальной сфере и реализацию
социально -  значимого проекта в сфере защиты прав и законньк интересов собственников
помещений и жителей многоквартирньк домов, в размере 300000 (триста тысяч) рублей.

Фаррахов Ш.Г. I I
Гиниятуллин ArFT

/ 'Т  . /  ‘

Багаманова Г.Р, /

/  /■ '